

## دورنما



## نوداچلند

آلمان

کریستین لیندner، وزیر دارایی آلمان خواستار واقع‌گرایی در تصویب پیش‌نویس بودجه سالانه این کشور شد. کابینه آلمان قرار است ارقام کلیدی بودجه ۲۰۲۴ را از روز چهارشنبه تعیین کند اما این مقام آلمانی اعلام کرده است تا پایان اختلافات، حاضر به حضور در نشست مرتبط با بودجه نیست و خواستار بحث و تبادل نظر درباره واقعیت‌های مالی کشورش شده است.



## چاینا دیلی

چین

پکن تمرکز خود را بر تحقیقات و توسعه فناوری و تجهیزات موشک در معادن زیر دریا افزایش داده است. یکی از محققان ارشد صنعت کشتی‌سازی این کشور با بیان این موضوع گفت: «معادن عمق دریا صحنه جدید رقابت بین المللی در سطح علم، تکنولوژی، منابع و صنایع و استخراج موادی مانند مس، منگنز، نیکل و کبالت به شمار می‌رود و برای احیای صنعت انرژی موشک‌رسان است.»



## پاکستان تودی

پاکستان

در حالی که عمران خان اعلام کرده بود راهپیمایی روز یکشنبه حزب متبوعش، تحریک انصاف پاکستان را به دلیل جلوگیری از خونریزی به تعویق انداخته، دولت لاهور مجوز این تجمع را برای دپروز صادر کرد. تجمعی که مقامات تحریک پیش از آن مدعی بودند بزرگ‌ترین گردهمایی تاریخ این کشور خواهد بود و برای برگزاری آن نیازمند برقراری امنیت کامل برای مشارکت کنندگان هستند.



## کویت تایمز

کویت

عربستان سعودی در تأسیس خط هوایی جدید ملی خود پرده برداشت. این خط هوایی قرار است ریاض را به بزرگ‌ترین قطب هوایی جهانی در منطقه بدل کند و چشم‌انداز تعیین شده برای آن، فراهم آوردن امکان پرواز به بیش از ۱۰۰ مقصد بین‌المللی تا سال ۲۰۳۰. در آن است. اتفاقی که اگر رخ دهد ریاض را به رقیب جدی دوحه و دوحی در منطقه بدل خواهد کرد.

## اخبار



## کره شمالی دو موشک پرتاب کرد

چند ساعت قبل از آغاز بزرگ‌ترین آزمایش مشترک کره جنوبی و آمریکا در پنج سال اخیر، کره شمالی دو موشک راهبردی کروروز را از یک زیردریایی پرتاب کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، این زیردریایی موشک‌ها را از مقابیل سواحل شهر سینبو واقع در شرق این کشور شلیک کرد. پیش‌تر اعلام شده بود این کشور تصمیم گرفته است اقداماتی «مهم و عملی» برای «استفاده نهایی» از بازارنده‌های جنگی انجام دهد.



## تظاهرات امریکایی‌ها

## علیه کابینه نتانیاهو

ده‌ها نفر از فعالان صلح اسرائیلی و اقلیت فلسطینی مقیم آمریکا در اعتراض به سفر اسموئیلچ وزیر دارایی رژیم صهیونیستی به این کشور، دست به تظاهرات زدند. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، منابع امریکایی اعلام کردند اسموئیلچ در سفر خود به آمریکا با هیچ‌یک از مسئولان این کشور دیدار نخواهد کرد. اظهارات افراطی اسموئیلچ درباره حواره با واکنش‌های گسترده جهانی همراه بوده است.



## خودداری امریکا از تبادل

## زندانی با ونزوئلا

دو مقام امریکایی تأکید کردند آمریکا در مورد تبادل زندانی، آنگونه که در نامه و درخواست ویدیویی یک امریکایی بازداشت شده در ونزوئلا به رئیس‌جمهور آمریکا توضیح داده شده است، مذاکره نمی‌کند. به گزارش رویترز، یکی از این مقامات امریکایی که خواست نامش فاش نشود، گفت: ایوبی هرناندز یکی از این زندانیان، احتمالاً مجبور شده از بایدن درخواست کند تا وی و هفت زندانی امریکایی دیگر را با الکس ساب، تاجر کلمبیایی‌الاصل که در مابمی محاکمه می‌شود، معاوضه کنند.



## عملیات پدافندی روسیه

## در بلگورود

فرمانده منطقه بلگورود در روسیه که در نزدیکی مرز اوکراین است، اعلام کرد: دست‌کم یک نفر در این منطقه واقع در جنوب روسیه پس از آنکه نیروهای روس چهار موشک بر فراز این منطقه و مرکز اداری آن سرنزگون کردند، زخمی شد. به گزارش رویترز، در این حمله یک نفر زخمی شده و بابت سقوط باقیمانده این راکت‌ها، دو ساختمان مسکونی صدمه دیده است. منطقه بلگورود با منطقه خارکیف اوکراین هم مرز است و از آغاز جنگ، بارها مورد حمله قرار گرفته است. اوکراین تقریباً هیچگاه مسئولیت حملات به داخل روسیه و مناطق تحت کنترل روسیه در اوکراین را بر عهده نگرفته است.

شعبه بانک ورشکسته امریکایی در انگلیس به بهای یک پوند فروخته شد

## اروپا نگران تکرار بحران اقتصادی ۲۰۰۸

## شاقیق پردبار

خبرنگار

در حالی که جو بایدن، تلاش کرده، ورشکستگی بانک سیلیکون ولی و سیلور کیت سن دیو گوا بی اهمیت جلوه داده و تأکید کند، سیستم بانکی آمریکا در جریان سقوط دو بانک اخیر آسیبی نخواهد دید، اروپا در هراس است، یک بار دیگر مانند سال ۲۰۰۸ ورشکستگی یک بانک امریکایی موجب بحران اقتصادی در قاره سبز شود و در همین خصوص نیز بانک «اچ اس بی سی» انگلیس اقدام به خرید شعبه بانک ورشکسته امریکایی در این کشور به بهای یک پوند کرد. به گزارش

سایت شبکه خبری فرانسه ۲۴، جو بایدن در اظهاراتی در کاخ سفید به امریکایی‌ها اطمینان داد، سیستم بانکی این کشور قوی است و مردم باید نسبت به امنیت سپرده‌های خود در این بانک آسوده‌خاطر باشند. او همچنین با تأکید بر اینکه دولت وی تضمین می‌کند، کسانی که در بانک سیلیکون ولی سپرده داشته‌اند، پول خود را پس بگیرند، گفت: «هیچ ضرری متوجه کسانی که در این بانک پولی داشته‌اند، نخواهد شد زیرا پول آنها از طریق بیمه این بانک پرداخت می‌شود.» بایدن همچنین قول داد، دولتش و افرادی که مسئول هستند، پاسخ‌گویی وضعیت ایجاد

شده باشند. پیش‌تر نیز فدرال رزرو و وزارت خزانه‌داری آمریکا، در بیانیه مشترکی به مردم آمریکا و بویژه کسانی که در بانک سیلیکون ولی حساب سپرده داشتند، اطمینان داده بودند که اموال آنها در این بانک به آنها مسترد شود. بایدن در حالی برای اولین بار درباره ورشکستگی بانک سیلیکون ولی که بیشتر مکان سپرده استارت‌آپ‌ها بود، سخن گفته است که مقامات امریکایی و اروپایی تمام توان خود را به کار گرفته‌اند تا رویدادهای سال ۲۰۰۸ و بحران اقتصادی آن سال در این دو قاره تکرار نشود؛ به علاوه در حالی که مقامات امریکایی در تلاش هستند

دولت انگلیس بی‌اعتنا به خواسته‌های کارگران، بودجه دفاعی اش را افزایش داد

## سوناک در تنگنای بحران‌ها



## خیابان‌های

## اعتراضی

از ابتدای شروع به

کار دولت سوناک

تاکنون، خیابان

های لندن از

معتراضان خالی

نشده است

PA Wire

بودن دستمزدهایشان در برابر تورم فزاینده این کشور اعتراض کردند.

موج اعتصاب‌ها و اعتراضات اوایل فوریه در اجتماع بسیار گسترده پرستاران رویال کالج

در ولز بالا گرفت و کم‌کم به سراسر بریتانیا بویژه انگلیس سرایت کرد. این اعتراض‌ها به تدریج با اعتصاب کارگران بخش‌های خدمات عمومی به بحرانی فراگیر برای ساکن جدید خانه شماره ۱۰ داوونینگ استریت بدل شد اما باز هم دولت درصدد بی‌اعتنایی برآمد و حتی در معدود مذاکراتش با سران اتحادیه‌ها، حاضر به پذیرفتن خواسته‌هایشان نشد. در واقع پس از پرستاران، اعتصاب ۵ هزار راننده آمبولانس و بخش‌های درمانی مرتبط و دست از کار کشیدن بیش از ۶۴ هزار

آنها برای افزایش دستمزدها نیست اما همزمان بیش از ۵ میلیارد پوند برای ساخت زیردریایی هسته‌ای و بالابردن بودجه دفاعی این کشور تخصیص داده است.

به گزارش ورلد سوشالیست، دست‌کم ۵ هزار نفر از مردم انگلیس این هفته به فراخوان اتحادیه‌های کارگری برای حمایت از کارکنان بخش درمان، پزشکان و پرستاران پاسخ مثبت دادند و به خیابان‌ها آمدند. این جمعیت هزاران نفری در حالی یکصدا دولت را ملزم به پاسخ به خواسته‌های بحق مالی کارکنان بهداشت و درمان کردند که صدها هزار نفر از نیروهای این بخش در دو ماه گذشته بارها با تعطیلی خدمتشان به خیابان‌ها آمده و به پایین

## اروپا

## زهره صفوری

خبرنگار

انگلیس پس از چند ماه پرتلاش و سراسر اعتراض، این هفته نیز بار دیگر صحنه تجمع‌های هزاران نفری و اعتصاب‌های گسترده بویژه در بخش درمان شده است، این در حالی است که دولت ریشی سوناک بی‌توجه به مشکلات داخلی ناشی از اعتصاب‌ها، حاضر به تحقق خواسته‌های

یک قطعه‌نامه بی‌اثر دیگر در سازمان ملل

## نژاد پرستانی که هرگز اصلاح نمی‌شوند

## تحلیل روز

## سام دیپ سن، استاد رشته مطالعات

## بین الملل در دانشگاه راسکلید

مترجم: وصال روحانی

## وظیفه اول نژادپرستان

سیاست‌ها و نظام‌های حاکم در کشورهای بزرگ غربی بیش از پیش رادیکال شده است. مارین لوپن، رهبر راست افراطی فرانسه هرچند در انتخابات ریاست جمهوری بهار امسال مقابل امانوئل مکرون شکست خورد اما آرزایی بیش از همیشه به دست آورد که حاکی از آن بود، یک تغییر بزرگ و محسوس به سوی افراطی‌گری در صحنه سیاست این کشور روی داده که غیرقابل اغماض است.

در انگلیس نیز که همچنان درگیر مصیبت‌های پس از «برگزیت» (جدایی از اتحادیه اروپا) است، هر دولتی که درخشش هفت سال اخیر بر سرکار آمده، وظیفه و مسئولیت اولش را راندن هرچه بیشتر مهاجران از این کشور و وضع قوانین جدید برای محدودسازی ورود آنها به خاک بریتانیا دانسته است. در ایتالیا هم دولت‌های اخیر و بخصوص دولت فعلی ارتباطی آشکار با نفوذاقیست‌ها داشته، سیاست‌های افراطی دست‌راستی را در پیش گرفته‌اند و آلمان با اینکه مدعی مبارزه با نژادپرستی است، وجود دسته‌های مختلف نژادپرستی و اقدامات مهلک هر از چندگاه آنها را انکار نکرده است. آمریکا هم ناگفته پیداست که به رغم گذشت دوسال از زمان شکست دونالد ترامپ مقابل جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری این کشور همچنان درامواج پوپولیستی غرق است

و سفیدهای راستگرایی ضد سیاهان هر روز بیشتر می‌شوند و پاپه‌های بازگشت احتمالی ترامپ به کاخ سفید در انتخابات سال ۲۰۲۴، محکم‌تر می‌سازند.

## فرمان تندروی هرچه بیشتر

با این حال بدترین نژاد پرست این زمان جهان بدون شک رژیم صهیونیستی است که نه تنها بابت تهاجم‌های پایان‌ناپذیر ضد انسانی اش به فلسطینی‌ها پاسخی به هیچ‌کس پس نمی‌دهد، به لطف حمایت سیاسی - تسلیحاتی دولت‌های بزرگ غربی از این نظام نامشروع هر روز بی‌پروا می‌شود. در قطعه‌نامه چند ماه اخیر شورای حقوق بشر سازمان ملل فرارها و عبارتی وجود دارد که به وضوح دولت کودک کش تل آویو را متهم به نژادپرستی و این رژیم را از ادامه این روند مذموم منع می‌کند اما بازگشت نتانیاهو به قدرت نشانگر این است که نه تنها به این هشدارها توجهی در تل آویو نمی‌شود بلکه با زمامدار شدن مجدد نتانیاهو عملاً فرمان تندروی هرچه بیشتر صادر شده است.

## ناراضیاتی فقط در حرف

در قطعه‌نامه مذکور حق ملت فلسطین در دفاع از خود در قبال کست‌خیزی‌های رژیم غاصب صهیونیستی «درست و برابر با اصول» و «یک الزام انسانی» توصیف شده ولی این رژیم به جای تن دادن به این قطعه‌نامه

فیروزتراپ در انگلیس، پزشکان جوان نیز به این روند اعتراضی پیوسته‌اند و این هفته تا سه روز این گروه نیز همزمان با کارگران بخش ریلی و معلمان در اعتراض به دستمزدهای پایین خود به خیابان‌ها خواهند آمد.

## بودجه اضافی دفاعی و هراس از تهدیدهای فرضی

ریشی سوناک در اوج بحران‌های داخلی اقتصادی کشورش برای نشستنی چند روزه راهی واشنگتن شده تا پس از افزایش بودجه دفاعی کشورش، در مذاکرات با جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و آنتونی آلبناز، نخست‌وزیر استرالیا جزئیات قرارداد سه‌جانبه زیردریایی با سران این کشورها را با هدف مقابله با قدرت‌های رو به رشد جهانی نهایی کند. اولویت این نشست سه‌جانبه تمرکز بر تأسیسات زیرساختی استرالیا برای تولید زیردریایی‌های سوخت هسته‌ای است؛ موضوعی که در زمان بوریس جانسون، نخست‌وزیر چنگالی انگلیس بهانه‌ای برای راندازی این نشست شد. مقامات این نشست با اعلام سند امنیتی، دفاعی، توسعه‌ای و سیاست خارجی انگلیس حساسیت آن را چند برابر کرده است. لیز تراس در دوران کوتاه نخست‌وزیری خود تلاش زیادی برای احیای آن داشت و مهم‌ترین هدف آن را نیز تقابل سخت با چین عنوان کرد. به باور ناظران همین تهدید نیز نیمه شب سوناک را به اعلام تخصیص بودجه دفاعی اضافی ۵ میلیارد پوندی در مدت دو سال وارد کرد. به نوشته گاردین، دولت او در نظر دارد ظرف دو سال آینده این افزایش را به ۲.۵ درصد تولید داخلی انگلیس برساند. در بیانیه خانه شماره ۱۰ آمده است: «بودجه ۵ میلیارد دلاری اضافی ظرف دو سال آتی در اختیار وزیر دفاع خواهد بود تا او بتواند علاوه بر تقویت انبار تسلیحاتی انگلیس، صنعت هسته‌ای انگلیس را نیز مدرن‌سازی کند.

پس از این مرحله برنامه زیردریایی آکاس مدنظر نیز ارتقا دهیم.»

## حضور نمایندگان حزب کارگر

اعتراضات هفته جاری با گذشته تفاوت محسوسی داشت و بسیاری از چهره‌های شناخته شده حزب کارگر نیز در آن مشارکت داشته و به باور کارشناسان به نوعی این تقابل حزب کارگر و محافظه‌کاران حاکم بر انگلیس به شمار می‌رود. مبارکات گرینوود، کیت اوزبورن، ریچارد برگن و جان مک دونل و کوربین از جمله چهره‌های شاخص اعتراضات این هفته انگلیس هستند. همین شرایط فشارها بر ریشی سوناک، نخست‌وزیر محافظه‌کار انگلیس برای رفع بحران بخش درمان را بشدت بالا برده است. به نظر می‌رسد این تنگنا تا پایان هفته و ضرب‌الاجل اعلام بودجه مضاعف نیز ادامه خواهد داشت، با این حال شواهد نشان می‌دهد دولت سوناک چندان نگران تبعات اقداماتش نیست و بدون توجه به اعتراضات، اهدافش را دنبال می‌کند.



به سایر بخش‌های اقتصادی انگلیس سرایت کند. در همین حال مقامات فرانسه و آلمان خبر دادند، سقوط دو

سپرده‌گذاران شان آسوده شود.

قرار دارد. با این تدبیر، بحث و تبادل نظر درباره تزریق بودجه بیشتر به بعد از سال ۲۰۲۵ موکول خواهد شد.

بر اساس گزارش واشنگتن پست، انگلیس تاکنون تنها ۲ درصد درآمد داخلی را صرف بودجه دفاعی کرده، این در حالی است که فرماندهان ارتش خواستار افزایش آن تا ۳ درصد هستند. بخشی از این بودجه قرار است صرف تجهیز انبار تسلیحات این کشور شود که در جریان ارسال محموله‌های نظامی از انگلیس به اوکراین جالی شده است. مابقی آن نیز به تأسیسات هسته‌ای ساخت زیردریایی در استرالیا تعلق خواهد گرفت.

## نگران چشم‌بادامی‌ها

سند جامع دفاعی، امنیتی و سیاست خارجی انگلیس در سال ۲۰۲۱ تهیه شد. اما دولت این کشور در پاسخ به رویکرد تهاجمی حاکم بر جهان اقدام به تغییر این سند کرد. گرچه گفته می‌شد علت این تغییر، تغییر نظامی روسیه در اوکراین است اما گزارش آژانس‌های اطلاعاتی انگلیس نشان می‌دهد که دغدغه اصلی آنها قدرت رو به افزایش نظامی و اقتصادی چین است. به طوری که کن مک کالوم، رئیس بخش داخلی سرویس جاسوسی ام‌ای ۵ در ماه نوامبر صراحتاً به آن اعتراف کرد و گفت: «فعالیت‌های حزب کمونیست چین، بر نوسان‌ترین چالش استراتژیک برای انگلیس است.»

ریشی سوناک نیز با تأکید بر اینکه شما نمی‌توانید چین را نادیده بگیرید، گفت: «پکن یک چالش جدید برای ما و نظم جهانی است. حکومت حاکم بر آن با رویکرد تقویت سلطه در داخل و مدعی بودن در خارج، ولع زیادی برای شکل‌دهی دوباره به نظم جهانی دارد. بنابراین کار درست آن است که با کشف فضل مشترک‌ها با چین، با آنها همکاری‌هایی داشته باشیم. در عین حال باید این نگرانی‌ها و منافع دفاعی کشور را نیز ارتقا دهیم.»

## خبر

## پاس

مسئله‌های این گروه‌ها تا زمان محو شدن رژیم تل آویو بهترین و تنها سیاست ممکن و نمریخش است. جهان کنونی با سیستم‌مداران و نظریه پردازانی مواجه است که نه تنها نژادپرستی را نفی نمی‌کنند بلکه آن را الزامی می‌دانند و به وجود نژادهای برتر در میان انسان‌ها و حتی آن انسان‌ها برای سرکوب نژادهای به اصطلاح پست‌تر معتقد هستند. این را می‌توان در نوشته‌های اچ کار نظریه پرداز بریتانیایی به وضوح حس کرد. او آورده است: «آفریقایی‌ها مثنی انسان‌های وحشی هستند و مللی مثل هندی‌ها و مصری‌ها هم بی‌سواد و به لحاظ هوشی و ذهنی ضعیف‌اند و به همین خاطر غربی‌ها بویژه اروپایی‌ها که سواد بیشتر و فرهنگ غنی و کهن‌تری دارند، باید اداره اوضاع را در دست بگیرند.» وقتی چنین آموزه‌های زشتی در راهبردهای نظریه پردازان و برخی دولتمردان غربی وجود دارد، بدیهی است که پیامد آن روی کارآمدن صهیونیست‌ها در خاورمیانه و جنایات بی‌شمرانه آنها و دفع مهاجرانی باشد که از جای جای غرب آسیا و یا کشورهای بحران زده و گرفتار سرکوب نژادی در سطح اروپا می‌گریزند و به نقطه امن‌تری پناه می‌برند تا اگرچه رفاه نمی‌رسند لاقابل‌زنده بمانند. این فرجام تلخ را دولت‌هایی درغرب رقم زده‌اند که حقوق بشر را به نحای مختلف زیرپا می‌گذارند.

منبع: AL Jazeera